1

 平成 29年５月 29日

各  位

東京都中央区日本橋室町四丁目１番 11 号
会社名 堀田丸正 株式会社
代表者名 取締役社長 井澤 一守

 (コード番号  8105  東証第二部)
問合せ先  取締役執行役員管理本部長

                      矢部 和秀

(TEL 03 － 3548 － 8123)

親会社及び主要株主の異動に関するお知らせ

 当社の親会社及び主要株主に異動が生じましたので、下記のとおりでお知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

平成 29年 5 月 23日に開示いたしました「資本業務提携、第三者割当による新株式の発行、主要株

主、主要株主である筆頭株主及び親会社の異動に関するお知らせ」に記載のとおり平成 29 年６月 27

日開催予定の当社定時株主総会において第三者割当増資に関する議案が承認されることを条件とし、

平成 29年 6 月 28日付で RIZAPグループ株式会社に対する第三者割当による新株式発行が行われ、当

社の主要株主、主要株主である筆頭株主及び親会社の異動が見込まれておりましたが、平成 29 年５

月 29 日付けで株式会社ヤマノホールディングスより平成 29 年 5 月 24 日及び平成 29 年５月 25 日に

おいて株式を売却した旨の報告があり、親会社及び主要株主の異動が生じることとなりました。

２．異動した株主の概要

親会社及び主要株主に該当しなくなった株主の概要

① 名 称 株式会社ヤマノホールディングス

② 所 在 地 東京都渋谷区代々木一丁目 30 番７号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 山野 義友

④ 事 業 内 容 和装品、洋装品等の販売

⑤ 資 本 金 100,000,000 円（平成 29年３月 31日現在）

⑥ 設 立 年 月 日 昭和 62年２月 20日

⑦ 連 結 純 資 産 2,508,678千円（平成 29年３月 31日現在）

⑧ 連 結 総 資 産 11,627,135千円（平成 29年３月 31日現在）

2

⑨ 大株主及び持株比率

（平成 28年９月 30日現在）

株式会社ヤマノネットワーク 16.7％

山野彰英 13.8％

株式会社ヤマノビューティウェルネス 8.1％

株式会社ヤマノ 4.3％

UBS AG SINGAPORE 4.2％

YHC取引先持株会 2.1％

YHC従業員持株会 1.9％

⑩ 当社と当該株主の関係（平成 29 年 3月 31 日現在）

資 本 関 係

当社の議決権の 52.42％を所有しており、主要株主、主要株主である筆頭

株主及び親会社に該当いたします。

 人 的 関 係 同社の役員２名及び顧問１名が当社の取締役を兼務しております。

取 引 関 係

同社との間で、一部商品の販売取引がありますが、通常の商取引に基づく

条件によっております。

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の株及び総株主の議決権の数に対する割合

株式会社ヤマノホールディングス

属性

議決権の数（議決権所有割合）

大株主順位
直接所有分 合算対象分 合計

異動前

（平成29年３月

31日現在）

主要株主、主要株

主である筆頭株主

及び親会社

111,146個

（52.42％）※1

（11,114,600株）

―個

（―％）

（―株）

111,146個

（52.42％）※1

（11,114,600株）

第１位※2

異 動 後

（平成29年５月

25日現在）

筆頭株主

19,370個

（9.13％）

※1，※3

（1,937,000株）

―個

（―％）

（―株）

19,370個

（9.13％）

※1，※3

（1,937,000株）

第１位※2

（注）※１． 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数 3,435,453株

平成29年５月26日現在の発行済株式総数 24,640,348株

※２．大株主順位につきましては、平成29年3月31日時点の株主名簿を勘案し、現時点にて想定した順位と

して記載しております。

※３．異動後の議決権所有割合は、平成 29年３月 31日現在の総株主の議決権の数

RIZAP グループ株式会社に対する第三者割当増資に伴い増加する議決権の株（350,000 個）を加え

た議決権の数（562,048個）を分母として計算した場合、当該株主の議決権所有割合は 3.45％

となります。

3

４．今後の見通し

平成 29年 5 月 23日に開示いたしました「資本業務提携、第三者割当による新株式の発行、主要株

主、主要株主である筆頭株主及び親会社の異動に関するお知らせ」に記載のとおり平成 29 年６月 27

日開催予定の当社定時株主総会において第三者割当増資に関する議案が承認されることを条件とし、

平成 29年 6 月 28日付で RIZAPグループ株式会社に対する第三者割当による新株式発行が行われ、当

社の主要株主、主要株主である筆頭株主及び親会社の異動が見込まれます。

以 上